De sanctis. De. et. Pau. ap[osto]lis

sibi accidit intinuit. cui beatus petrus dedit baculum suum precipiens vt scissum suum baculo rageret. quod cum fecisset. ille qui .xl. diebus mortuus fuerat viuis factus est. **E**o t[em]p[or]e erat in hierosolima quidam magus nomine symon. qui se primam veritatem seu virtutem dicebat et dixit. adorabor vt deus. quia ego sum sermo dei. ego speciosus. ego pacificus. ego omnipotens. vnde dicit beatus Hieronymus. **D**uos natus est et ipse fecit lapides ridere et cantare. **E**tiam fuit potens per aerem volare. nouas arbores facere. lapides in panem mutare. et in igne sine lesione durare. volens disputare cum beato petro et ostendere quod ipse esset deus. **S**tatuto die venit petrus ad locum certaminis et astantibus dixit. Pax vobis fratres qui veritatem diligitis. **C**ui symon. tua pace opus non habemus. **C**ui petrus ait. cur times audire pacem. vbi enim pax ibi veritas. **S**ymon dixit. nihil est quod dicis. ego ostendam deitatis potentiam repetere adorabis quia ego sum prima virtus omnia potens facere. **C**ontra hunc petrus disputauit et omnia malefacta eius detexit. **V**idens autem symon quod sancto petro resistere non posset romam pergit. vt ibi tanquam deus adoraretur. quod percipiens beatus petrus ipsum sequebatur et ibidem predicationibus suis multos homines ad fidem conuertit. et preferunt quattuor cubinas perfecti agrippe ad fidem conuertit. **U**nde perfectus et motus occasione querebat contra petrum. dehinc dominus apparuit petro dicens. symon et nero te perdere cogitant ne timeas. quia ego tecum sum et eruiam te. **S**ymon autem amabat a nerone. quia filius vite et salutis cultos putabat. **T**andem symon fecit se iactitare quod posset in mortuos suscitare et accidit quod quidam iuuenis moriebat. vocatis autem petro et paulo et symone. hanc sententiam confirmauerunt quod ipse occideret quem mortuum suscitare non posset. **S**ymon dum super mortuum incantationes faceret visus est defunctus caput mouere. et sic homines clamauerunt petrum lapidare. **P**etrus autem impetrauit silentio dixit. si viuatur defunctus surgat et ambulet et loquatur alioquin sciatis fantasina esse. et dixit. sepe tur symon a lecto. et puer immobilis gressus. **P**etrus autem stans a longe dixit. adolescens in nomine iesu christi nazareni crucifixi surge. qui statim surrexit et ambulauit. **C**umque populus symonem magum vellent lapidare. **P**etrus dixit. satis est illi ad penam quod cognoscit se esse superbum in artibus suis magicis. magister enim noster docuit nos. pro malo bonum reddere. **¶** Pro terminis nota. coculco as are est verbum transitiuum compositum a con et calco mutando a in u. quod vicerius dicitur a nomine calx. cis. quod significat partem pedis posteriorem.

Doctilogos philosophos te paulus christus dat vincere sua voce.

Multiplikes victorias tu paulus christo per populos acquisisti

Hic autem. promedat beatus Paulus dei. **D**e paulo christus dat. id est concedit (te vincere philosophos doctilogos) id est verbis suis doctriantes (sua voce) id est gratia spiritus sancti. **E**t o (paulus tu acquisisti) id est acquisisti (christo multiplikes victorias per populos) scilicet quos tua predicatione ad fidem conuertisti. **¶** Notandum. legitur in actibus apostolorum quod beatus paulus quando venit arthenis intravit ariopagum. id est locum vbi viguit studium phie et hoc sub Dionysio. vbi incepit disputare de resurrectione mortuorum et philosophos et magistros deuicit. quia in presentia hominum miraculosa operatio

Folium leui

ne iuuenem mortuum suscitauit. et ille est intellectus primi versus. Sed materia secundi versus stat in hoc qd qñ sanctus paulus in specie peregrini venit acquisit multiplices victorias ipsoꝝ populoz. Nemo aut̄ nondū erat impio ꝑfirmatus. et sic etiam audiens qd de lege iudeoz et fide chꝝi stanoꝝ inter paulum et iudeos questio habebatur non curauit. et sic paulus quo volebat libere ibat et ꝑdicabat. Quadam autem die fama ueniente inter iudeos qd sanctus paulus ꝑdicaret. qdaz iuuenis pincerna regis neronis. ut paulum ꝑmodosius au diret fenestram ascendens vbi inꝑticipiens dormire cecidit et expirauit. de cuius morte nero multum doluit quem sanctus paulus resuscitauit. et ipse resuscitatus tantam dixit potentiam virtutē et veritatem de deo qd rex nero multū cōmotus iussit sanctū Paulum derricari. et post decollationē caput ipsius trina vice resiliēs clamauit. **D**iesu chꝝiste miserere mei. de cuius corpore vnda et lac vsqꝫ ad vestimentum militis exiuit. et postea sanguis effluxit et vbiunqꝫ caput saltauit fons aquaz emanauit. qui hodierna die multis infirmis prestat iuuamen. **I**tem sciendum sanctus Dionysius dicit de inuentione capitis sancti pauli. qd quidam pastor inuenit caput sancti pauli in campo et ipsum iuxta ouile posuit vbi singulis noctibus ineffabiliter candelescebant. qd cum ipse episcopo et alijs fidelibus enunciauer. dixerunt vere hoc est caput sancti pauli. **E**gressus aut̄ episcopus cum alijs fidelibꝫ caꝑut cum magna solennitate attulerunt. et illud coniungit̄ corpori tentabāt. **T**unc dixit quidam patriarcha. scimus quoniam multi fideles sunt occisi et capita eozum dispersa sunt. et ergo dubium ē an sit caput sancti pauli. cui episcopus dixit. ponamus ad pedes corporis orando ad dominuz ut si caput suum est conuertatur corpus et capiti iungatur. quod cū om̄nibus placuisset. et illis in orationibus perseuerantibus corpus se vertit in loco et suo capiti se coniunxit. et sic omnes deum benedixerunt. qd hoc esse caput sancti Pauli veraciter cognouerunt.

Vno terminis nota. doctilogus et doctiloquus idē significant. et sunt nomina adiectiua. et dicitur aliquis referens doctrinam. et componitur a nomine doctus. et i. logos sermo. sed doctiloquus dicitur a doctus et logos quoz eris. Sed philosophus dicitur a philos grece. id est amor latine. et philosophus sapientia quasi amator sapientie.

Postremo victis omnibus barbaris

Ad arcem summi pergitis culminis.

Germanos discordes sub iugo chꝝi pacatos iam coacturi

Nec iam ꝑsequenter auroꝝ pertractat materiam passionis beatorum apostolorum petri et pauli di. **P**etree et paulē vos ꝑgitis id est cum gaudio ascenditis (ad arcem) id est celsitudinem (summi culminis) id est celsi (victis) id est superatis. s. ꝑ sanctam ꝑdicationē vestram (omnibꝫ barbaris) id est infidelibꝫ a fide alienis (coacturi) id est ꝑgregaturi (germanos) id est fratres scz iudeos et gentiles (discordes) scz in fide (iam pacatos) et reconciliatos (sub iugo) id est fide (chꝝi)

De sanctis **P**e. et **P**au. apłis

Ibi neronis feritas principis apostolorum prelijs plurimis victores diuerse te petre et paulo addixerat pene mortis.

Te crux associat. te vero gladius cruentus mittit chresto

O petre et pau. vos exites (victores apłoz) .i. excellentes alios apłos (plurimis pñijs) .i. p multa plia predicatōis et passionis (feritas) .i. crudelitas (neronis pncipis) .i. ipatoris romani (addixerat) .i. adiudicauerat (ibi) scz in vrbē romana (te petre et paulo pene mortis) vñ o petre (crux associat te xpo. vero) p sed (gladi⁹ cruer⁹) .i. sanguinolētus (mittit te) .s. paulū xpo. **N**orādū pmo de passione sc̄i pauli iā dictū ē. videam⁹ q̄ de passione petri. vñ legit vř d̄t. b. **H**iero. q̄ qdā die symon magus excelsum turri ascendit et inde se deiciens cepit volare p aera. q̄ p̄cipies. b. petr⁹ adiurauit āgelos sathane q̄ p aera ferebāt eū vř eū dimitteret. q̄ dimissus cecidit et fracto collo expirauit. **N**ō audies nero multū doluit et petz p̄dere cogitauit. postea br̄us petr⁹ a ministris neronis ap̄phēsus et p̄secro agrippe p̄itabatur et iussus ē crucifigi. **P**etr⁹ at cū vidisset crucem ait. **C**ruce caput meū in terrā d̄z declinari et pedes ad celū debet erigi. q̄ nō suz dign⁹ in cruce eē vř dñs me⁹. et q̄ dixit. capite deorsum et pedib⁹ sursum me crucifige. **T**unc illi crucē verterūt pedes sursum caput aut deorsum posuerūt. tūc petr⁹ de cruce ait. **C**ruce diu martyrsari optauit s̄z rectus crucifigi nō v̄lurpauit. tūc petr⁹ gr̄as agēs deo emisit spiritū. **I**te sciendū q̄ ab aliq̄b dubitatur vřz br̄us petr⁹ et paulus eodem die passi sunt. **E**t d̄t sic br̄us **H**iero. q̄ sic. etiā sic habet in epl̄a **D**ionisi⁹ q̄ vno die sunt passi vř pariter ad xpm puenirent. vno loco vř vnus ab altero cōpatientia casperet. vna p̄secutione. vř equalis crudelitas ambos constringeret. **E**t l̄s cet ambo eodē die passi sunt. tamen s̄m aliquos in diuersis locis passi sūt. sed tamē ambo ratione eadem passi sunt. vñ⁹ **E**nse coronat paulus. cruce petrus. eodem **S**ub duce. luce. loco. dux nero. roma locus. **E**nse sacrat paulū. lux dux vrbis. cruce petrū. **I**tem nota au. in littera dicit germanos discordes. p hoc intelligit iudeos et grecos. de quo d̄t **H**iero. in prologo ad romanos q̄ iudei et greci erant discordes litigando inter se q̄s illorū esset nobilior et propinquoꝝ eterne vite. quia ch̄ristus erat ipsis missus et ex eis natus. **D**icentes qd̄ in euangeliō dicitur. salus ex iudeis orta est. **D**ixerunt autem greci. missus est vobis saluator ad salutem quā nō perpendistis. quia saluatorem in ligno crucis suspendistis. nos autem nesci⁹ et statim cum vidimus credimus. et ergo p̄pinq̄iores sumus redēptio⁹ nī eius. **I**sto litigio sc̄ate br̄us apostol⁹ misit eis litterā et ep̄istolā p quā eos informaret et cōcordes faceret. ergo littera dicit germanos discordes **I**tem nota littera d̄t. neronis feritas. vnde nero fuit crudelissimus hominū. cum em̄ **Seneca** magister suus speraret mercedē sui laboris cōdignā ait ad ip̄sum nero. incantū te timeo inquantū icrus gladij me ledere posses vř puer cōsueui te metuere. ergo statim morieris. quia viuere nō mitere possim te. **D**ixit q̄ **Seneca** si mori me oportet eligam mihi genus mortis cui **Nero**. festinanter eligas. **T**unc **Seneca** in aqua balneo sa